[image: image1.png]

Республика Карелия

Совет  Святозерского сельского поселения

XXXсессия   II созыва

РЕШЕНИЕ

«25» марта 2012 года                                                                                             № 8
с. Святозеро

	Об утверждении проекта решения о внесении изменений в Устав  муниципального образования «Святозерского сельского поселения»

         В соответствии с п.4 ст.44 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 №131-ФЗ

Совет Святозерского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить проект решения Совета Святозерского сельского поселения в следующей редакции:
«О внесении изменений в Устав Муниципального образования «Святозерского сельского поселения»
          На основании представления прокурора Пряжинского района от 02.03.2012г. №07-13-12 в соответствии со ст.44 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 №131-ФЗ в целях приведения Устава Муниципального образования «Святозерское сельское поселение» в соответствии с действующим законодательством, Совет Святозерского сельского поселения решил:
 1. Внести в Устав Муниципального образования «Святозерское сельское поселение» следующие изменения и дополнения:
       1.1. дополнить  ст.9  следующим:

39) до 1 января 2017 года предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период выполнения сотрудником обязанностей по указанной должности

       1.2. Дополнить ст.10 следующим:
 10) оказание поддержки общественным наблюдательным комиссиям, осуществляющим общественный контроль за обеспечением прав человека и содействие лицам, находящимся в местах принудительного содержания
        2. Направить Решение Главе Святозерского сельского поселения для подписания.

        3. Главе Святозерского сельского поселения направить Решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции РФ по Республике Карелия.
        4. Главе Святозерского сельского поселения обнародовать Устав Святозерского сельского поселения после его государственной  регистрации».

        5. Главе Святозерского сельского поселения обнародовать данное Решение в установленном порядке.

Председатель Совета
Святозерского сельского поселения                                                              З.В. Матикайнен
Глава Святозерского сельского поселения                                               Ю.В. Матикайнен
_1388905417